
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 341    

N. GENERALE 926 DEL 04/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RISTORANTE COTTURA 

MEDIA PER SERVIZIO MENSA DAL 01 AGOSTO AL 07 SETTEMBRE. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 341    

DEL 04/08/2021 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RISTORANTE COTTURA 

MEDIA PER SERVIZIO MENSA DAL 01 AGOSTO AL 07 SETTEMBRE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta: 

dall’Istruttore Amministrativo dott.ssa Roberta Fina,  il quale ha provveduto al caricamento del 

provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale il cui testo viene di seguito 

riproposto senza modifiche e sottoscritto dal dirigente quale responsabile del procedimento. 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

PREMESSO che la Caritas, nell’ambito delle sue molteplici attività assistenziali e di volontariato, assicura 

il servizio mensa a soggetti in stato di disagio; 

CONSIDERATA  la chiusura della mensa Caritas dal 28 luglio al 07 settembre 2021, il Pronto Intervento 

Sociale per provvedere alla situazione di emergenza alimentare che coinvolge circa 20 persone le quali 

quotidianamente beneficiano della mensa, ha contattato diversi operatori del territorio disponibili ad 

effettuare il servizio di ristorazione; 

RITENUTA valida da Codesto Ente, per quanto sopra, la proposta presentata con nota prot. nr. 40944 del 

30.07.2021 dal Ristorante Cottura Media sito in Piazza Cesare Battisti nr. 5, P.IVA 08148030722, pari a € di 

€ 4.800,00 iva inclusa; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono ripartite nel seguente modo: sul Cap. 2744/2021   

denominato “Attività sociali finalizzate da contributo 5 per mille” di cui accertate € 3.992,28 sul Cap. in 

entrata 279  (nr. 803 del 28.07.2021) denominato “Trasferimenti cinque per mille IRPEF destinato al 



2 

 

sostegno delle attività sociali” ed € 807,72 sul Cap. 751/2021 denominato “attivita' di svago e soggiorni per 

minori, anziani e diversamente abili in condizioni di disagio” del bilancio esercizio 2021 ; 

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

 

                                                                     DETERMINA 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2. Di assumere impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, come da 

seguente prospetto di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo 

assegnati in forza dell’incarico dirigenziale rivestito 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2744 Descrizione del 

capitolo 

Attività sociali finalizzate da contributo 5 per mille 

Macroaggregato 103 Codifica bilancio 12.05.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo 1590 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Ristorante Cottura Media P.IVA: 08148030722 

Causale Servizio mensa a favore di soggetti svantaggiati 

Modalità finan. Trasferimenti statali 

Imp./Pren. n.  Importo 3.992,28 Frazionabile in 12 no 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 751 Descrizione del ATTIVITA' DI SVAGO E SOGGIORNI PER MINORI, 



3 

 

capitolo ANZIANI E DIVERSAMENTE ABILI IN CONDIZIONI 

DI DISAGIO 

Macroaggregato 103 Codifica bilancio 12.01.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.15.000 

Centro di costo 1590 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Ristorante Cottura Media P.IVA: 08148030722 

Causale Servizio mensa a favore di soggetti svantaggiati 

Modalità finan. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo 807,72 Frazionabile in 12 no 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento comporta: 

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00; 

 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

� avente scadenza nell’esercizio in corso 

 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente provvedimento 

o I seguenti adempimenti specifici:  

 

4. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 

in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

� Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di trasparenza sono 

condizione di efficacia del presente provvedimento 

 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di 

tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Alessandro Nicola Attolico 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;395824



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.341 del 04/08/2021

08/09/2021Data: Importo: 3.992,28

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RISTORANTE COTTURA MEDIA PER SERVIZIO MENSA DAL 01
AGOSTO AL 07 SETTEMBRE.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.161.710,00
2.007.289,55

3.992,28
2.011.281,83
7.150.428,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.969,19

0,00

3.992,28

3.992,28

Disponibilità residua: 976,91

Capitolo: 2744

Oggetto: ATTIVITA' SOCIALI FINANZIATE DA CONTRIBUTO 5 PER MILLE
(CAP. E. 279)

Progetto: ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA ESERVIZI DIVERSI ALLA

1590 - Servizi Sociali

1590 - Servizi SocialiResp. servizio:

2021 1157/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1157/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1157/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013976 - Ristorante Cottura MediaBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/09/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.341 del 04/08/2021

10/09/2021Data: Importo: 807,72

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RISTORANTE COTTURA MEDIA PER SERVIZIO MENSA DAL 01
AGOSTO AL 07 SETTEMBRE.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.778.534,89
448.670,23

807,72
449.477,95

1.329.056,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.000,00

0,00

807,72

807,72

Disponibilità residua: 4.192,28

Capitolo: 751

Oggetto: ATTIVITA' DI SVAGO E SOGGIORNI PER MINORI, ANZIANI E
DIVERSAMENTE ABILI IN CONDIZIONI DI DISAGIO

Progetto: ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIAE PER I MINORI

1590 - Servizi Sociali

1590 - Servizi SocialiResp. servizio:

2021 1176/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1176/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1176/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013976 - Ristorante Cottura MediaBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/09/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Trani

Visti

1058

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL RISTORANTE COTTURA MEDIA PER
SERVIZIO MENSA DAL 01 AGOSTO AL 07 SETTEMBRE.

2021

Servizi Socio Assistenziali - Welfare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 341 Nr. adozione generale: 926
04/08/2021Data adozione:

14/09/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 17/09/2021  al  02/10/2021. 

 

Trani, lì 17/09/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


